
GARCIA MEATSERVICE SA 

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017 

GARCIA MEATSERVICE S.A. Tiene como objeto social fundamental la venta al por mayor y menor de 

productos alimenticios. 

La representación legal está a cargo Garcia Becerra Ricardo Antonio, mientras que la presidencia está a 

cargo de Garcia Becerra Vanessa Cecilia 

Los Estados Financieros por el año terminado el 31 de diciembre del 2017 han sido preparados con apego 

a las Normas internacionales de Información Financiera NIIFS. 

POLITICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS. 

Utiliza para este propósito la base contable de Acumulación (o Devengo) para su reconocimiento como 

activos, pasivos, ingresos, gastos cuando así satisfagan las definiciones y criterios de reconocimiento a 

estas partidas. 

A continuación se detallan las Notas a los Estados Financieros que permitirán su mejor comprensión. 

Nota 1.- EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO 2016 2017 

BANCOS 1,835.75 4,272.02 

TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO 1,835.75 4,272.02 

Se presenta en este grupo de cuentas el efectivo y sus equivalencias que la empresa dispone para 

su operación, el efectivo en bancos a través de la cuenta corriente. 

Nota 2.- EXIGIBLE Y REALIZABLE 2016 2017 

CLIENTES NO RELACIONADOS 5,693.36 3,039.88 

CLIENTES RELACIONADOS - - 

MENOS PROVISION PARA INCOBRABLES - - 

MENOS DETERIORO DE LA CARTERA - - 

OTRAS CUENTAS POR COBRAR RELACIONADOS 68,436.32 88,436.32 

OTRAS CUENTAS POR COBRAR NO RELACIONADOS 31.27 0 

TOTAL EXIGIBLE Y REALIZABLE 74,160.95 91,476.20 

Este valor por recaudar al 31 de Diciembre de 2017. No existe deterioro de la cartera ni requiere 

provisión para incobrables. 

Nota 3.- ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 2016 2017 

CREDITO TRIBUTARIO IMPUESTO A LA RENTA 6,186.70 0.00 

TOTAL ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 6,186.70 0.00 

Se presenta el crédito tributario por retenciones en la fuente del mismo periodo.  



Nota 4.- PASIVOS CORRIENTES 

PROVEEDORES POR PAGAR 

PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 

PASIVOS CON TRABAJADORES 

OTROS PASIVOS CORRIENTES 

TOTAL PASIVOS CORRIENTES 

Al finalizar el ejercicio fiscal se presentan los saldos en otros pasivos a corto plazo. 

Nota 5.- PASIVOS NO CORRIENTES 

JUBILACIÓN PATRONAL POR PAGAR 

DESAHUCIO POR PAGAR 

TOTAL ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES 

Se presentan saldos de las obligaciones que mantiene la organización al largo 

empleados. 

Nota 6.- PATRIMONIO NETO 

CAPITAL 

RESERVAS 

RESULTADOS ACUMULADOS 

RESULTADO DEL EJERCICIO 

TOTAL PATRIMONIO NETO 

Se presenta el patrimonio al final del periodo 2017. 

Nota 7.- INGRESOS COSTOS Y GASTOS 

INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS 

GASTOS OPERACIONALES 

RESULTADO DEL EJERCICIO 

Se muestran los ingresos menos los gastos del ejercicio 2017. 

   esias Nieto 

Contador Generdl 

2016 

400.44 

400.44 

2016 

5,532.16 

11,705.12 

17,237.28 

2016 

1,000.00 

2,360.79 

38731.14 

22,453.75 

64,545.68 

2016 

27,490.46 

-583.44 

26,907.02 

2017 

500.02 

204.73 

704.75 

2017 

0.00 

0.00 

0.00 

plazo con los 

2017 
1,000.00 

2,360.79 
61184.89 

30,497.79 
95,043.47 

2017 

39,671.13 

-9173.34 

30,497.79 

 


