## GARCIA MEATSERVICE SA NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS POR EL AÑO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DEL 2017

GARCIA MEATSERVICE S.A. Tiene como objeto social fundamental la venta al por mayor y menor de productos alimenticios.

La representación legal está a cargo Garcia Becerra Ricardo Antonio, mientras que la presidencia está a cargo de Garcia Becerra Vanessa Cecilia

Los Estados Financieros por el año terminado el 31 de diciembre del 2017 han sido preparados con apego a las Normas Internacionales de Información Financiera NIIFS.

## POLITICAS CONTABLES SIGNIFICATIVAS.

Utiliza para este propósito la base contable de Acumulación (o Devengo) para su reconocimiento como activos, pasivos, ingresos, gastos cuando así satisfagan las definiciones y criterios de reconocimiento a estas partidas.

A continuación se detallan las Notas a los Estados Financieros que permitirán su mejor comprensión.

Nota 1	EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO	2016	2017
	BANCOS	1,835.75	4,272.02
	TOTAL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO	1,835.75	4,272.02

Se presenta en este grupo de cuentas el efectivo y sus equivalencias que la empresa dispone para su operación, el efectivo en bancos a través de la cuenta corriente.

Nota 2	EXIGIBLE Y REALIZABLE	2016	2017
	CLIENTES NO RELACIONADOS	5,693.36	3,039.88
	CLIENTES RELACIONADOS	-	-
	MENOS PROVISION PARA INCOBRABLES	-	-
	MENOS DETERIORO DE LA CARTERA	-	-
	OTRAS CUENTAS POR COBRAR RELACIONADOS	68,436.32	88,436.32
	OTRAS CUENTAS POR COBRAR NO RELACIONADOS	31.27	0
	TOTAL EXIGIBLE Y REALIZABLE	74,160.95	91,476.20

Este valor por recaudar al 31 de Diciembre de 2017. No existe deterioro de la cartera ni requiere provisión para incobrables.

Nota 3	ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	2016	2017
	CREDITO TRIBUTARIO IMPUESTO A LA RENTA	6,186.70	0.00
		c 10C 70	0.00
	TOTAL ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	6,186.70	0.00

Se presenta el crédito tributario por retenciones en la fuente del mismo periodo.

Nota 4	PASIVOS CORRIENTES	2016	2017
	PROVEEDORES POR PAGAR	-	-
	PASIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	-	500.02
	PASIVOS CON TRABAJADORES	-	-
	OTROS PASIVOS CORRIENTES	400.44	204.73
	TOTAL PASIVOS CORRIENTES	400.44	704.75

Al finalizar el ejercicio fiscal se presentan los saldos en otros pasivos a corto plazo.

Nota 5	PASIVOS NO CORRIENTES	2016	2017
	JUBILACIÓN PATRONAL POR PAGAR	5,532.16	0.00
	DESAHUCIO POR PAGAR	11,705.12	0.00
	TOTAL ACTIVOS POR IMPUESTOS CORRIENTES	17,237.28	0.00

Se presentan saldos de las obligaciones que mantiene la organización al largo plazo con los empleados.

Nota 6	PATRIMONIO NETO	2016	2017
	CAPITAL	1,000.00	1,000.00
	RESERVAS	2,360.79	2,360.79
	RESULTADOS ACUMULADOS	38731.14	61184.89
	RESULTADO DEL EJERCICIO	22,453.75	30,497.79
	TOTAL PATRIMONIO NETO	64,545.68	95,043.47

Se presenta el patrimonio al final del periodo 2017.

Nota 7	INGRESOS COSTOS Y GASTOS	2016	2017
	INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	27,490.46	39,671.13
	GASTOS OPERACIONALES	-583.44	-9173.34
	RESULTADO DEL FIERCICIO	26 907 02	30 497 79

Se muestran los ingresos menos los gastos del ejercicio 2017.

Vataly soledad glesias Nieto

Contador General